Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

Протокол №1-1 ЭС-НФ-14

Заседания Экспертного совета

при Межведомственной конкурсной комиссии по отбору

крестьянских(фермерских)хозяйств на предоставление гранта на развитие

КФХ и единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих

фермеров

Дата проведения:

30 апреля-14 мая 2014 г.

Присутствующие члены Экспертного совета: Хабипов Р.Р.,

Молокин А.Н., Фаткуллов И.Ф., Горшунов Д.В., Гилмиева Р.А., Гилязов Р.В.,

Яшин Д.А., Хусаинов А.Ш., Злобин С.Н., Нигематзянов Г.А., Габбасов И.Х.,

Губайдуллина Ф.Г.,  Петрова О.А., Кадырова Г.Х., Мухлисов И.И., Ризаева Г. З.

На заседании присутствовали 16 (шестнадцать) членов Экспертного совета

из 16 (шестнадцати) членов. Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов участников конкурса.

2. Рассмотрение конкурсных заявок для предоставления грантов на развитие

крестьянских (фермерских) хозяйств и единовременной помощи на

бытовое обустройство начинающих фермеров и подведение итогов.

Согласно журнала регистрации  подачи заявок  для участия  было

зарегистрировано 124 (сто двадцать четыре) конкурсных заявки.

Рассматривалось 124 (сто двадцать четыре) заявки.

Решили:

Согласно принятым заявкам по программе «Поддержка начинающих

фермеров в Республике Татарстан на 2012-2014 годы» для участия в конкурсе

были допущены   109 (сто девять) заявок участников  конкурса.

По результатам проверки предоставленных документов членами

экспертного совета вынесено решение о нижеследующем:

1) количество заявителей, полностью удовлетворяющие требованиям

Положения о предоставлении грантов на развитие крестьянских (фермерских)

хозяйств и единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих

фермеров 4 (четыре) заявки:

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

№

п/п

№

регист-

рации

Фамилия имя

отчество

главы КФХ

Наименование

муниципального

района

Коли-

чество

баллов

Не соответ-

ствие требо-

ваниям

Положения

1 18
Ханафиев Рафкать

Маликович
Кукморский  40 нет

2 26
Замотаев Николай

Александрович
Нижнекамский  34 нет

3 88
Хабибрахманов

Нияз Тафкилевич
Сабинский  30 нет

4 94

Минневалиев

Альфет

Гаптелахатович

Тетюшский  30 нет

2) 105 (сто пять) заявок имеют отклонения  от формальных требований и

рекомендуются для участия в конкурсной комиссии после устранения

нижеперечисленных замечаний Положения:

№

п/п

№

регист

-

рации

Фамилия имя

отчество

главы КФХ

Наименование

муниципального

района

Коли-

чество

баллов

Не соответ-

ствие требо-

ваниям

Положения

1 1
Подемиров  Сергей

Александрович
Спасский  39 п.2.6.

2 2
Грунин Владимир

Николаевич
Алексеевский  49 п.2.6.

3 3

Шаймарданова

Насимя

Мухаметнуровна

Нижнекамский  35

п.2.6., 2.10.,

3.1.3., 3.1.12.,

3.1.19.

4 4
Фазуллин Ильнур

Рахимуллович
Мамадышский  35

п.2.6., 3.1.3.,

3.1.12.

5 6
Киямов Илгиз

Бадрутдинович
Лаишевский  37

п.2.2. (в), 2.6.,

3.1.17.

6 7
Мухаметзянов

Артур Радикович
Заинский  20

п.2.6., 3.1.4.,

3.1.11., 3.1.12.

7 8
Муртазин Малик

Сагитович
Аксубаевский  50 п.3.1.12

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

8 9
Мухаметшин Амир

Габделхакович
Высокогорский  40 п.2.6.

9 10
Латифуллина Галия

Вазиховна
Сармановский  28

п.2.6., 3.1.3.,

3.1.12., 3.1.19.

10 11
Шакирзянова

Ландыш Рустамовна
Тюлячинский  30 п.2.6., 3.1.12.

11 12
Андреев Яков

Михайлович

Рыбно-

Слободский
40

п.2.6., 2.8.,

3.1.11., 3.1.12.,

3.1.15., 3.1.16.

12 13
Багаманов Марсель

Миннимулович
Кукморский  25

п.2.2. (в), 2.6.,

2.8., 3.1.3.,

3.1.12., 3.1.17

13 14
Файзуллин

Фаниль Ильгизович
Зеленодольский  20

п.2.6., 2.8.,

3.1.3., 3.1.11.

14 15
Нарсов Илья

Александрович
Актанышский  8

п.2.2. (в), 2.6.,

2.8., 2.10.,

3.1.3., 3.1.4.,

3.1.11., 3.1.12.,

3.1.14., 3.1.17.

15 16
Гунин Илья

Сергеевич
Алексеевский  49

п.2.6., 3.1.3.,

3.1.12, 3.1.19.

16 19

Ахкамов

Рашит

Акмалович

Сармановский  37

п.2.6., 2.8.,

3.1.3., 3.1.4.,

3.1.11., 3.1.12.

17 20
Мухаметшин Талгат

Габдулхакович
Высокогорский  35 п.2.6.

18 21
Табрисов Инсаф

Ахтямович
Высокогорский  40

п.2.6., 2.8.,

3.1.19.

19 22
Габдриев Ильмир

Габделхаевич

Рыбно-

Слободский
45

п.2.6., 3.1.12,

3.1.19.

20 23
Шакирзянов Якуб

Усманович
Кукморский  29 п.2.6., 2.10.

21 24
Гарифуллин Вазих

Нигматуллович
Балтасинский  35 п.2.6., 3.1.12.

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

22 25
Минахметова

Иркягуль Ирековна
Сармановский  30 п.2.6.

23 27
Аглиуллин Фанис

Хамизович
Кукморский  45 п.3.1.11

24 28
Асулханова Гулия

Рефгатовна
Нурлатский  33 п.2.6., 2.10.

25 30
Арсланова Филиза

Магсумовна
Азнакаевский  38 п.2.6.

26 31
Валиева Гузель

Рифкатовна
Тукаевский  30

п.2.10., 3.1.15.,

3.1.19.

27 32
Хисматуллин Руслан

Хамзович
Кукморский  34 п.3.1.11

28 33
Габделманнафов

Нияз Минеханович
Кукморский  40 п.2.6., 3.1.11

29 34
Сахапов Руслан

Разифович
Азнакаевский  25

п.2.6., 3.1.11.,

3.1.12.,  3.1.19

30 35
Гарипов Шамиль

Наилович
Атнинский  30

п.2.2. (в), 2.6.,

3.1.11, 3.1.17

31 37
Бариев Тагир

Гаптелхабирович
Кукморский  49 п.2.6., 2.10.

32 38
Гарифуллин Фаниль

Талгатович
Нурлатский  45 п.2.6.

33 40
Васиков Сергей

Валентинович
Аксубаевский  40 п.2.8., 3.1.11.

34 41
Гайнуллин Ильмир

Раисович
Спасский  35

п.2.8., 3.1.3.,

3.1.11., 3.1.15.

35 42
Вафин Рифкат

Мисхатович
Азнакаевский  30 п.3.1.3.

36 43
Здобяхин Николай

Александрович
Бавлинский  35 п.2.6.

37 44
Хамитов Нияз

Ильдарович
Атнинский  35 п.2.6., 3.1.19.

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

38 45
Мокин Анатолий

Геориевич
Аксубаевский  35

п.2.6., 2.8.,

3.1.4., 3.1.11.

39 46
Хазиев Адип

Галимович
Азнакаевский  44

п.2.6., 2.8.,

3.1.11.

40 47
Иванова Гульнур

Зиннатовна
Кукморский  25 п.2.4., 3.1.3.

41 48
Шакиров Анас

Шаукатович
Высокогорский  35 п.3.1.11.

42 49
Ахметзянова

Альфия Сафиуловна
Сармановский  20

п.2.4., 2.6.,

2.10., 3.1.1.,

3.1.3., 3.1.12.,

3.1.19.

43 50
Насибуллина Венера

Рахимзяновна
Нижнекамский  30 п.2.6., 3.1.4.

44 51

Мубаракшин

Мансур

Абдрахимович

Новошешминс-

кий
35 п.2.10

45 52
Хузин Ренат

Наилевич
Кукморский  25

п. 2.4., 2.6.,

3.1.3, 3.1.4.,

3.1.11, 3.1.15

46 53
Ахметсафин Рамиль

Гарифуллович
Лаишевский  38 п.3.1.3, 3.1.19

47 54
Садыков Ильфат

Маратович

Новошешминс-

кий
20

п.2.4., 2.6.,

3.1.3, 3.1.4.,

3.1.19

48 55
Галиаскаров Ранис

Рустамович
 Тетюшский 20

п.2.6., 2.10,

3.1.4., 3.1.11,

3.1.16.

49 56
Садриева Гульназ

Чулпановна
Высокогорский  38

п.2.2 (в),

3.1.4., 3.1.17

50 57
Кутдусова Елизавета

Васильевна
Мамадышский  40

п.2.6., 2.8.,

3.1.2, 3.1.15,

3.1.16, 3.1.19

51 58
Валиев Ришат

Фидусович
Актанышский  33

п.2.6., 3.1.15,

3.1.19

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

52 59
Галиуллин Рустем

Равилевич
Балтасинский  23

п.2.4., 3.1.3.,

3.1.14

53 60
Валиева Рузиля

Марселевна
Сармановский  30

п.2.4., 2.6.,

3.1.3., 3.1.4,

3.1.19

54 61
Клещевников

Андрей Николаевич
Мензелинский  35 п.2.6., 3.1.3

55 62
Садикова Гульшат

Магсумовна
Тюлячинский  30 п.2.8., 3.1.3.

56 66
Шаймарданов Айзат

Фавадисович
Актанышский  35 п.2.8., 3.1.11

57 67
Ибрагимов Рафаэль

Флюрович
Бугульминский  15

п.2.4., 2.6.,

2.10, 3.1.1.,

3.1.3, 3.1.4.,

3.1.14, 3.1.16

58 68
Фатхуллина Лилия

Вендановна
Спасский  39 п.2.6.

59 69
Дубов Алексей

Алексеевич
Тукаевский  30

п.2.4., 2.6.,

3.1.3, 3.1.4.

60 70
Муллазянова

Танзиля Анваровна
Зеленодольский  18

п.2.2. (в), 2.4.,

3.1.3., 3.1.4.,

3.1.14., 3.1.17

61 71
Закирова Рамзия

Закариевна
Балтасинский  30

п.2.2.(а), 2.6.,

2.8.

62 72
Гимадиев Азат

Рэйсович

Рыбно-

Слободский
35

п.2.2. (б), 2.6.,

2.10, 3.1.1.

63 73
Муллагалиева

Мадина Рашидовна
Пестречинский  15

п.2.2 (б), 2.4.,

2.6., 2.10,

3.1.1., 3.1.3,

3.1.4., 3.1.19.

64 75
Сайфуллин Радик

Дамирович
Мензелинский  28

п.2.2.(в), 2.6.,

2.8., 3.1.3.,

3.1.14, 3.1.19

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

65 76
Муллахметова

Резеда Фаридовна
Мензелинский  13

п.2.2.(б), 2.6.,

2.8., 2.10.,

3.1.1., 3.1.3.,

3.1.4., 3.1.11.,

3.1.14., 3.1.19

66 77
Хурамшина Адиля

Адгамовна
Сабинский  23

п.2.6., 3.1.11.,

3.1.12.

67 78
Нуруллина Роза

Ринатовна
Алькеевский  18

п.2.6., 3.1.3.,

3.1.11., 3.1.12.

68 80
Шакирова Роза

Фаязовна
Мензелинский  25

п.2.6., 3.1.12.,

3.1.14., 3.1.19.

69 81
Фатхутдинова

Лилия Даутовна
Бугульминский  30

п.2.6., 3.1.6.,

3.1.11., 3.1.12.

70 82
Фатхутдинова

Венера Дамировна
Лениногорский  30

п.2.6., 2.8.,

3.1.3., 3.1.11.,

3.1.12., 3.1.14.,

3.1.15., 3.1.19.

71 83
Каюмов Ильгизар

Гаптелфартович
Сабинский  40 п.2.8., 3.1.11.

72 84
Аслахова Фаузия

Вагизовна

г.Набережные

Челны
15

п.2.2. (в), 2.4.,

2.6., 3.1.3.,

3.1.4., 3.1.11.,

3.1.12., 3.1.14.,

3.1.16., 3.1.17.,

3.1.19.

73 85
Замалдинов Рамис

Фатыхович
Дрожжановский  20

п.2.6., 2.8.,

3.1.3., 3.1.12.,

3.1.14., 3.1.19.

74 86
Талапин Александр

Анатольевич
Актанышский  30

п.2.3., 2.6.,

3.1.4., 3.1.19.

75 87
Галиуллова Айгуль

Рестямовна
Дрожжановский  15

п.2.4., 2.6.,

3.1.3., 3.1.19.

76 89
Шамсиев Нурутдин

Кашапович
Высокогорский  35 п.2.6.

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

77 90 Фомин Павел Ильич Нурлатский  35

п.2.6., 3.1.11.,

3.1.12., 3.1.14.,

3.1.19.

78 92
Насибуллин Марат

Нагимуллович
Сабинский  25

п.2.6., 3.1.1.,

3.1.3., 3.1.12.

79 93
Леонтьева Гузал

Нафисовна
Бугульминский  15

п.2.6., 2.10.,

3.1.3., 3.1.4.,

3.1.12., 3.1.14.

80 95
Адиева Дилюся

Рашитовна
Тукаевский  30 п.3.1.3., 3.1.16.

81 96
Нагимов Фаиль

Гилемханович
Мамадышский  40

п.2.2.(в), 2.6.,

2.10., 3.1.11,

3.1.14, 3.1.17.,

3.1.19.

82 97
Галиев Динар

Данисович
Азнакаевский  25

п.2.6., 3.1.3.,

3.1.11.

83 98
Набиев Алмаз

Радикович
Балтасинский  30 п.2.6.

84 99
Газизов Реваль

Ягфарович
Лениногорский  33

п.2.6., 3.1.14.,

3.1.15., 3.1.19.

85 100
Закирзянов Ильдар

Ильшатович
Тукаевский  30

п.2.8., 3.1.3.,

3.1.11., 3.1.12.,

3.1.16., 3.1.19.

86 101
Халилов Руслан

Гаптельрашитович
Алькеевский  30 п.2.6., 3.1.19.

87 102
Закирова Лейсан

Гарифзяновна
Арский  21

п.2.4., 2.6.,

2.8., 3.1.3.,

3.1.11., 3.1.16.,

3.1.19.

88 106

Кильганов

Александр

Анатольевич

Тетюшский 34

п.2.4., 2.8.,

3.1.3., 3.1.11.,

3.1.19.

89 107
Гатин Марс

Азгатович
Чистопольский  40

п.2.6., 2.8.,

3.1.11., 3.1.19.

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

90 108
Фатхуллин Ильнур

Мансурович
Пестречинский  20

п.2.2. (в), 2.6.,

2.8., 2.11.,

3.1.3., 3.1.4.,

3.1.11., 3.1.12.,

3.1.14., 3.1.17.,

3.1.19

91 109
Суриков Дмитрий

Александрович
Пестречинский  10

п.2.2. (в), 2.4.,

2.6., 2.8., 2.11.,

3.1.3., 3.1.4.,

3.1.11, 3.1.12.,

3.1.14., 3.1.16.,

3.1.17., 3.1.19.

92 110
Курбанова Замиля

Хасановна
Азнакаевский  29 п.3.1.19.

93 111
Миннеханов Дамир

Назипович
Азнакаевский  25 п.2.6., 3.1.19.

94 113
Салихов Ильяс

Маратович
Менделеевский  15

п.2.6., 3.1.3.,

3.1.14.

95 114
Мухаметзянов Илюс

Радисович
Сабинский  25

п.2.4., 2.6.,

2.8., 2.11.,

3.1.3., 3.1.11.,

3.1.12., 3.1.14.,

3.1.19.

96 115
Исмаилов Ильдар

Русланович
Черемшанский  25

п.2.4., 2.6.,

2.8., 3.1.3.,

3.1.4., 3.1.11.,

3.1.16.

97 116
Назипова Гульфина

Навиловна
Балтасинский  30

п.2.8., 3.1.11.,

3.1.14.

98 117
Назмиев Сулейман

Фирдаусович
Пестречинский 20

п.2.2.(в), 2.3.,

2.6., 2.8.,

3.1.4., 3.1.11.,

3.1.12., 3.1.14.,

3.1.16., 3.1.17,

3.1.19.

99 118
Кузьмин Сергей

Ионович
Сармановский  24

п.2.4., 2.6.,

3.1.3., 3.1.4.,

3.1.12., 3.1.14.,

3.1.16.

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

100 119
Шамсутдинов Равил

Ахметгареевич
Тетюшский  34

п.2.6., 2.8.,

3.1.11., 3.1.14.

101 120
Закиров Фанис

Анасович
Азнакаевский  42

п.2.6., 2.8.,

3.1.11., 3.1.19.

102 121
Яруллин Дамир

Габдулхаевич
Мамадышский  40

п.2.6., 2.8.,

3.1.2., 3.1.3.,

3.1.11., 3.1.12.,

3.1.14.

103 122
Тухватуллинн

Фидаиль Каримович

Рыбно-

Слободский
35

п.2.6., 2.8.,

3.1.11., 3.1.12.,

3.1.14., 3.1.16.

104 123
Хайруллин Малик

Хамитович

Рыбно-

Слободский
35

п.2.6., 2.8.,

3.1.4., 3.1.11.,

3.1.12., 3.1.14.

105 124
Смирнов Сергей

Евгеньевич
Мамадышский  13

п.2.4., 2.6.,

2.8., 3.1.3.,

3.1.11., 3.1.15.,

3.1.19.

3) 15 (пятнадцать) заявок не соответствует требованиям Положения о

предоставлении грантов на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и

единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих фермеров и

отклоняются для участия в конкурсной комиссии:

№

п/

п

№

реги

стра

ции

Фамилия имя

отчество

главы КФХ

Наименование

муниципального

района

Не соответствие требованиям

Положения

1 36

Садриев

Ильдус

Сираевич

Агрызский
п.2.2. (б) Получал

государственную поддержку

2 65

Ибрагимов

Ильфар

Магданурович

Актанышский

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью

3 104
Хисамов Раиль

Загитович
Буинский

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью

4 39

Строителева

Марина

Юрьевна

Зеленодольский

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью

Экспертный совет при Межведомственной конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

5 91

Загидуллина

Венера

Марселевна

Зеленодольский

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью

6 112

Батрасова

Татьяна

Михайловна

Кайбицкий

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью

7 17

Салимов

Рамиль

Садретдинович

Камско-

Устьинский

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью

8 105

Ахметзянов

Анвар

Сабирович

Кукморский

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью

9 103

Смирнова

Ольга

Станиславовна

Менделеевский

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью

10 64

Гарнышев

Юрий

Арсентьевич

Мензелинский

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью

11 79

Иванов

Владимир

Русланович

Новошешминский

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью

12 5

Курбанов

Алмаз

Азатович

Нурлатский

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью

13 63

Бадрутдинова

Расима

Равиловна

Рыбно-

Слободский

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью,

грантополучатель по программе

«Лизинг-грант»

14 74

Оганесян

Вардан

Беняминович

Тетюшский

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью

15 29
Кузьмин Иван

Петрович
Тукаевский

п.2.1. Занимался

предпринимательской

деятельностью